



Din Påverkan

2024



Innehållsförteckning

05	Din Påverkan - en överblick
05	Nödhjälp till Palestina
08	Livräddande insatser i Sudan
09	Katastrofinsatser i Jemen
09	Krisbevakning
12	Tryggad livsmedelsförsörjning
13	Skydd och utbildning
14	Hälsa och näring
15	Stöd till utsatta i Sverige
16	Kvinnor och flickors egenmakt
17	Långsiktig återhämtning
18	Sponsring av föräldrarlösa barn och familjer
19	Din donation



Så har du gjort skillnad – en översikt

Tack vare dig har vi under 2024 kunnat stötta över **17 miljoner** människor i **34 länder**.

Våra akutinsatser nådde över **4 miljoner** människor under 2024

Vatten, sanitet och hygien

510,000+

människor genom
47 projekt

Livsmedelssäkerhet och
försörjning

5.4 miljoner+

människor nåddes
genom 167 projekt

Hälsa och sjukvård

4.8 miljoner+

människor genom 58
projekt

Utbildning

100,000+

människor har nåtts
genom 45 projekt

Ditt förtroende för oss

möjliggör verklig och
varaktig förändring!

Nödhjälp till Palestina

Den palestinska Gazaremsan befinner sig i en katastrofal humanitär kris – en kris som Gazas befolkning har tvingats utstå i över ett år.

När denna rapport skrivs har Israels pågående flyg- och markbombningar av civil infrastruktur tagit över 47 000 liv i Gaza och skadat över 100 000. Dina donationer till vår katastroffond har varit en livlina för hundratusentals människor i Gaza under 2024. Utan dig hade många fler tvingats utstå ännu större lidande.

Sedan den 8 oktober 2023 har dina donationer, tillsammans med våra partner på plats och FN:s världslivsmedelsprogram, bidragit till att leverera viktiga förnödenheter till Gazaremsan. Tillsammans har vi tillhandahållit över **54 miljoner varma måltider**, matpaket, färska grönsaker och näringstillskott för att motverka undernäring.



Du har hjälpt till att tillhandahålla:



54 miljoner+
varma måltider



152,000+
familjer med
färdiglagad mat



55,000+
matpaket



4,200+
familjer med
matkuponger



260,000+
förpackningar med
färska grönsaker



230,000+
närrika tillskott

Den genomsnittliga storleken på ett hushåll i Gaza är sex personer*

Vatten, sanitet och hygien i Gaza

Genom vår katastroffond hjälpte du till att finansiera tillgång till rent vatten för hundratusentals människor i Gazaremsan under 2024. Det bidrog till att förhindra spridningen av sjukdomar från förorenade vattenkällor.

Din påverkan i siffror:

- Rent dricksvatten till över **110 000** personer varje dag
- Över **59 000** nödpaket med filtar, madrasser, kläder och köksutrustning
- Hygienartiklar och så kallade "dignity kits" till över **63 000** personer
- Bärbara toaletter till över **70 000** personer



Medicinsk vård i Gaza

Sedan den 8 oktober 2023 har dina donationer möjliggjort att hela **2,3 miljoner medicinska förnödenheter** kunnat levereras till sjukvårdspersonal i Gaza. Det inkluderar **111 olika typer av läkemedel** – trots de enorma utmaningar som Israels belägring av Gazaremsan innebär.

Mitt i den pågående krisen omvandlar vi era donationer till livräddande medicinsk vård. För att stödja vårt mål – att tillhandahålla kirurgisk specialistvård för svårt skadade personer – har vi säkrat plats på medicinska hjälpkonvojer som anländer till Gaza varje månad mellan december 2024 och februari 2025, **Alhamdulillah**. Varje medicinskt team är utplacerat i en månad och stationerade på utvalda sjukhus för att utföra traumakirurgi.

Varje enskild donation till vår katastroffond har bidragit till att bota sjukdomar och rädda liv.



Psykosocialt stöd till barn i Gaza

Det är svårt att sätta ord på det trauma som Israels militära aktioner har utsatt Gazas barn för. Vi på Islamic Relief är övertygade om att psykosocialt stöd är en avgörande insats för att kunna ta hand om de drabbade. **Tack vare din generositet har våra dedikerade team kunnat ge stöd till tusentals barn** sedan konflikten började. Vi har ombesörjt psykosocialt stöd och fritidsaktiviteter till över **97 000 barn** i läger för fördrivna flyktingar, **Alhamdulillah**.



Livräddande insatser i Sudan

Sudan står inför den största och mest allvarliga krisen i världen. En bortglömd kris. Men du har inte glömt människorna i Sudan.

När denna rapport skrivs har mer än 10,9 miljoner människor tvingats fly på grund av de sammandrabbningar som pågått i landet sedan april 2023. Under 2024 kunde vi med ditt stöd upprätthålla en kontinuerlig katastrofinsats över hela Sudan, inklusive regionerna Norra Kordofan, Röda havet, Västra Kordofan, Centrala Darfur och Gedaref. Våra team levererade mat, vatten och medicinsk vård till över **1 miljon människor** som drabbats av denna enorma humanitära katastrof. Med din hjälp kunde vi sponsra och ta hand om 3 000 **föräldralösa barn** under 2024, *Alhamdulillah*.

Varje donerat matpaket innehöll:



Under 2024 hjälpte du till att förse:



Den våldsamma konflikten i Sudan har ödelagt civil infrastruktur och jordbruk över hela landet, vilket i sin tur gjort det omöjligt för miljontals människor att försörja sig. Till följd av detta har ekonomin ytterligare försvagats och världens största humanitära kris har blivit ännu värre.

Under 2024 fick vi förtroendet av samhällen i Sudan att återuppbygga deras försörjningsmöjligheter och stärka deras livsmedelssäkerhet. Dina donationer har gett nytt hopp åt de mest utsatta.

År 2024 hjälpte du till att tillhandahålla:

- 346 ton utsäde till 34 000 jordbrukare i delstaten Gedaref
- 140 ton utsäde till 14 000 småskaliga jordbrukare i delstaten Gedaref
- resurser för jordbruksproduktion till över 1 700 jordbrukare
- getter (boskap) till mer än 1 200 familjer.



Katastrofinsatser i Jemen

Jemen har sedan 2014 genomlidit en av de mest komplexa humanitära kriserna i världen. Över 17 miljoner människor, mer än hälften av landets befolkning, står inför en osäker livsmedelsförsörjning och risk för undernäring. **Mer än 9 miljoner människor är helt beroende av livsmedelsbistånd för att överleva.**

Effekten av förödelserna är svåra att förstå, men du har fortsatt att visa ditt stöd till Jemens befolkning. **Tack vare din generositet kunde Islamic Relief stödja samhällen i 17 av Jemens 22 provinser under 2024, Subhanallah.**

I distrikten Alzuhra och Alluhey i provinsen Hodeidah fick fler än **124 000 människor** kontantstöd och matkuponger. Med hjälp av dina insatser kunde dessa samhällen trygga sina grundläggande behov på ett värdigt sätt, *Alhamdulillah.*



Krisbevakning

När en katastrof slår till är Islamic Relief en av de första biståndsorganisationerna på plats runt om i världen. Vi når samhällen som andra inte kan eller vill nå. Som en av världens ledande biståndsorganisationer vet vi hur avgörande det är att snabbt erbjuda hjälp. Dina donationer till vår katastroffond gör det möjligt för oss att vara där när det behövs som mest.



Nödläge i Libanon

Efter mer än ett år av oroligheter har de gränsöverskridande konfrontationerna mellan Israel och Libanon kulminerat i våldsamma upptrappningar, under vilka över 2 000 människor har förlorat sina liv. I takt med att förödelserna fortsätter förväntas dödsiffran stiga ytterligare.

Under 2024 kunde vi med hjälp av dina donationer dela ut över **13 900 matpaket**, mer än **2 200 hygienpaket**, över **1 300 filtar och madrasser** samt mer än **17 600 medicinska förnödenheter**.



Cyklonen Remal i Bangladesh

Under 2024 drabbades sårbara samhällen i Bangladesh av alltmer extremt väder, vilket gjorde landet till ett av de mest utsatta länderna i klimatkrisen. I maj 2024 slog cyklonen Remal till och påverkade hela 4,6 miljoner människor i 19 distrikt.

Tack vare dig kunde Islamic Relief vara en av de första hjälporganisationerna på plats. Med ditt stöd nådde vi utsatta familjer med livräddande hjälp, trots att katastrofen drabbade avlägsna och svåråtkomliga områden. Dina generösa donationer gjorde det möjligt för våra team att **delat ut kontantbidrag och hygienpaket till över 1 700 utsatta familjer, samt leverera nödvändiga matvaror till 500 familjer.**



Kraftiga regnoväder i Filippinerna

I juli 2024 orsakade kraftiga monsunregn omfattande översvämningar på de västra öarna Luzon och Mindanao. Hus lades under vatten och viktig infrastruktur förstördes – vilket påverkade tiotusentals familjer.

Dina donationer till vår katastroffond gör det möjligt för oss att finnas där för utsatta samhällen som drabbas av klimatrelaterade naturkatastrofer. Tack vare ditt stöd kunde vi **delat ut matpaket och rent dricksvatten till över 17 700 människor** i de hårt drabbade regionerna Datu Montawal och Pikit.



Översvämningar i Syrien

Syrienkrisen har tragiskt nog gått in på sitt 14:e år, och situationen i nordvästra Syrien är värre än någonsin. Utöver den pågående krisen utgjorde översvämningarna i maj 2024 ytterligare ett allvarligt hot för internflyktingarna, vilket förvärrade deras redan utsatta situation.

Under översvämningsskrisen förvandlades dina donationer till **livsnödvändiga förnödenheter** som madrasser, filtar och presenningar, vilka delades ut **till över 1 000 familjer**. Du bidrog också till att våra team på plats kunde **bygga grusvägar i 10 läger, vilket gav 2 800 familjer** bättre skydd mot framtida översvämningar, *Alhamdulillah.*

Tryggad livsmedelsförsörjning

Livsviktig näring vid osäker livsmedelsförsörjning

Libanon

Libanon har drabbats av en komplex kris, och en av de största utmaningarna är att säkerställa livsmedelsförsörjningen för utsatta människor.

Flera år av ekonomisk nedgång, politisk instabilitet och katastrofer, däribland explosionen i Beirut hamn 2020, samt den senaste tidens våldsamma upptrappningar, har lett till en kraftig ökning av fattigdom och fördrivning.

Under 2024 förvägs 3 000 familjer i Akkar-området med matkuponger, vilket gjorde det möjligt för dem att köpa baslivsmedel på ett värdigt sätt. När nöden har varit som störst har du litat på att Islamic Relief ska finnas där för Libanons folk. Tack för ditt stöd.



Skydd och utbildning

Återuppbyggnad av skolor – en grund för en ljusare framtid

Irak

I de konfliktdrabbade provinserna Salah al-Din och Diyala i Irak saknar över 90 procent av barn i skolåldern tillgång till utbildning. Detta gör dem ännu mer sårbara för exploatering, övergrepp, barnarbete och tidiga äktenskap.

Tack vare ditt engagemang har 2 500 grundskolebarn i Diyala nu tillgång till en utbildning av hög kvalitet. Dina generösa donationer har också bidragit till att förbättra tillgången till rent vatten, sanitet och hygien i skolorna, skapa bättre inlärningsmiljöer genom renoverings- och underhållsarbete samt erbjuda psykosocialt stöd genom fritidsaktiviteter i 10 skolor i området, Alhamdulillah.



Hälsa och näring

En livsviktig livlina för utsatta familjer

📍 Etiopien

Etiopien står inför flera kriser samtidigt, och barnen är bland de mest utsatta. År av konflikter, naturkatastrofer, sjukdomsutbrott och klimatrelaterade risker – såsom översvämningar och torka – har lett till att nästan 20 miljoner människor är i behov av humanitärt bistånd. Kvinnor och barn utgör mer än två tredjedelar av de drabbade.

I distriktet Doba i regionen Oromia har dina donationer bidragit till att stärka hälso- och sjukvårdssystemen och stötta några av de mest



Under 2024 såg dina bidrag till att över **78 900 människor** – varav **33 600 barn under fem år** – fick tillgång till högkvalitativ sjukvård för att mildra effekterna av undernäring samt vektorburna och vattenburna sjukdomar. Med ditt stöd har vårt team byggt en ny hälsostation och två sanitära anläggningar. Vi har även utrustat 10 hälsostationer med viktiga medicinska förnödenheter och resurser för stödgrupper för mödrar. Tack vare dig **har vi dessutom kunnat ge över 100 vårdarbetare nödvändig utbildning** och renovera tre vårdinrättningar, ett väntrum för mödravård och två latriner.



Stöd till utsatta i Sverige

Islamic Reliefs insatser under 2024

📍 Sverige

Trots att Sverige är ett välfärdssamhälle finns det människor som lever i utsatthet. Många kämpar med ekonomiska svårigheter, långtidsarbetslöshet eller hemlöshet. Islamic Reliefs nationella avdelning arbetar målmedvetet för att förbättra livssituationen för dessa individer och familjer, med fokus på **medmänsklighet och solidaritet**.

Under 2024 genomförde vi flera insatser för att möta de akuta och långsiktiga behoven hos utsatta

Våra insatser

Juridisk och social rådgivning

Vi tillhandahöll stöd och vägledning i juridiska och ekonomiska frågor för att hjälpa människor att navigera i svåra livssituationer.

Språkcafé

Ett inkluderande forum för språkträning, där nyanlända och andra deltagare kunde utveckla sina kunskaper i svenska språket och samtidigt bygga sociala nätverk.

Utdelning av förnödenheter

- Matpaket och matlådor
- Hygienartiklar
- Blöjor

Dessa insatser riktade sig till asylsökande, kvotflyktingar och nyanlända som behövde omedelbar hjälp.



Vår verksamhet nådde ett stort antal människor och gjorde skillnad på många sätt:

- **Ramadanmottagare:** 7 507 personer fick stöd under Ramadan.
- **Matlådor till hemlösa:** 300 utdelade matlådor.
- **Matpaket till utsatta familjer:** 1 984 paket delades ut.
- **Presentkort:** 239 presentkort distribuerades för att ge mottagarna flexibilitet att köpa vad de behövde.
- **Juridiskt och ekonomiskt stöd:** 930 personer fick stöd i olika juridiska och ekonomiska frågor.
- **Språkcafédeltagare:** 198 elever deltog för att förbättra sina språkkunskaper.
- **In-kind donationer:** Donationer till ett totalt värde av 1 220 000 kronor delades ut.
- **Övernattning:** 132 personer fick tillgång till tillfälligt boende.

Islamic Relief är fast beslutna att fortsätta stödja de mest utsatta i Sverige. Vår vision är att bidra till ett samhälle där alla har möjlighet till ett värdigt liv. Genom samarbete med lokala aktörer och engagemang från våra volontärer och givare kan vi tillsammans skapa en positiv förändring.



Kvinnor och flickors egenmakt

Kompetenshöjande insatser för kvinnligt ledda hushåll för att motverka barnarbete

📍 Marocko

I september 2023 drabbades Marockos högatlasregion av en förödande jordbävning – den värsta på 60 år. Nästan 3 000 människor miste livet och tusentals skadades. Tack vare ditt fortsatta stöd under 2024 kunde vi finnas kvar vid de drabbades sida, och hjälpa dem att återuppbygga sina liv.

I avlägsna och fattiga områden drabbas kvinnor och flickor oproportionerligt hårt av katastrofer som denna. Ditt stöd till Islamic Reliefs projekt för att öka kvinnor och flickors egenmakt gjorde det möjligt för våra team att fortsätta arbeta med samhällen i provinserna Al-Haouz och Chichaoua i Marocko. På så sätt kunde vi stödja bildandet och utvecklingen av nio kvinnoleda kooperativ och samtidigt bemöta de ekonomiska utmaningar som över **1 000 kvinnor** står inför.



Marocko har en lång tradition av kooperativ som ett sätt att skapa långsiktig ekonomisk tillväxt. **Genom att stödja kvinnor att leda ekonomisk återhämtning och tillväxt blir de också katalysatorer för positiv social förändring. Tack för din insats.**



Långsiktig återhämtning

Jordbävning i Turkiet och Syrien

📍 Syrien

Den 6 februari 2023 drabbades sydöstra Turkiet och nordvästra Syrien av en förödande jordbävning – ett område som redan hade påverkats av mer än ett decennium av konflikt. I Syrien miste över 4 500 människor livet, och fler än 10 000 skadades. Jordbävningen förvärrade lidandet för över 2,7 miljoner människor som redan levde som internflyktingar i regionen.

Sedan krisens början har du anförtrott oss dina värdefulla donationer för att hjälpa de drabbade samhällena i Syrien. Tack vare ditt stöd har vårt team påbörjat ett **omfattande projekt för att återuppbygga hem för 999 drabbade familjer – över 4 300 personer.** Hittills har du hjälpt oss att färdigställa **145 hem** med dina donationer, Subhanallah.

Varje bostad är 65 kvadratmeter och består av ett vardagsrum, kök, två sovrum och ett badrum. Bostaden ger en familj på fem personer ett permanent hem **som de äger resten av livet.** Våra experter har byggt bostäderna med jordbävningssäkra metoder, till exempel placering på hög mark och användning av hållbara material som armerad betong och stål.

Tack för att du ger familjer som drabbats av jordbävningen en möjlighet att bygga upp sina liv igen.





Sponsring av föräldralösa barn och familjer



I över 38 år har du hjälpt oss i vårt uppdrag att förbättra livet och framtiden för föräldralösa barn. **Subhanallah!** Varje år får tiotusentals föräldralösa barn och deras fosterfamiljer sina mest grundläggande behov tillgodosedda samt verktyg som behövs för att förbättra sin ekonomiska situation. Vi tar detta ansvar på största allvar. Våra team arbetar outtröttligt för att se till att dina donationer når så många föräldralösa barn som möjligt.

Bara under 2024 hjälpte Islamic Relief till att stödja över 93 200 föräldralösa barn och deras fosterfamiljer. Genom vårt fadderprogram fick de tillgång till livsviktiga resurser som mat, sjukvård, kvalitetsutbildning och en chans till en ljusare framtid, **Alhamdulillah.**



I en berömd hadith sade profeten Muhammad: (Frid vare med honom):

"Jag och den som tar hand om ett föräldralöst barn kommer att vara så här i paradiset", sedan gjorde han en gest med pekfingeret och långfingeret och skilde dem åt en aning.

Hadith | Bukhari

Ditt stöd till föräldralösa barn i Gaza

Gaza är en av de farligaste platserna i världen för barn att växa upp på just nu. Tack vare din generositet kunde våra team stödja över 15 300 föräldralösa barn och deras fosterfamiljer under 2024 genom vårt fadderprogram. Programmet ger föräldralösa barn och deras familjer tillgång till ekonomiska medel från Islamic Relief via bankomatkort. Detta gör det möjligt för dem att köpa det de behöver som mest – med värdighet. Du kan läsa mer om vårt program för föräldralösa barn här: islamic-relief.se/stod-oss/fadderskap/



Det här går dina donationer till

För varje 100 kronor du donerar:

93%

går direkt till att hjälpa människor i nöd

3%

går till administrativa kostnader

4%

används för att samla in mer pengar

Tillsammans sprider vi hopp om en ljusare morgondag.

Alhamdulillah!



Fortsätt stödja vårt

livräddande arbete

Besök **ISLAMIC-RELIEF.SE** eller skanna

